
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 511 
ze dne  3.4.2023 

k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka a o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Stavba č. 44528 Modernizace základny Letecké záchranné služby; realizace“ a na úpravu 

rozpočtu na rok 2023 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o veřejné zakázce s názvem "Stavba č. 44528 Modernizace základny Letecké 
záchranné služby; realizace", zadávané dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,                     
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"”), 
uvedené v důvodové zprávě a jejích přílohách 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  závěry hodnotící komise a pořadí účastníků v souladu s přílohou č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení 

I I I .   r o z h o d u j e  

1.  o vyloučení účastníka KOMA MODULAR s.r.o., se sídlem Říčanská 1191, 763 12 
Vizovice, IČO: 46966170, na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 
podrobně je vyloučení odůvodněno v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  o výběru dodavatele STAVEBNÍ PRAHA s.r.o., se sídlem Bělehradská 679/94,               
120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 24316041, k veřejné zakázce "Stavba č. 44528 
Modernizace základny Letecké záchranné služby; realizace“ s nabídkovou cenou 
36.143.455,57 Kč bez DPH dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 



I V .   u k l á d á  

1.  MHMP - INV MHMP 

1.  oznámit rozhodnutí o vyloučení vyloučenému účastníkovi ve znění přílohy č. 2 
tohoto usnesení 

Termín: 10.4.2023 

2.  oznámit rozhodnutí o výběru dodavatele všem dotčeným účastníkům ve znění 
přílohy č. 3 tohoto usnesení 

Termín: 10.4.2023 

3.  učinit právní kroky související s přidělením veřejné zakázky vybranému 
dodavateli dle bodu III. tohoto usnesení 

Termín: 24.4.2023 

4.  uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení                          
a v souladu s návrhem smlouvy ve znění přílohy č. 4 tohoto usnesení 

Termín: 29.5.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 10.4.2023 

3.  primátorovi hl.m. Prahy 

1.  informovat Radu HMP o průběhu realizace veřejné zakázky po jejím ukončení 

Termín: 30.9.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-43358  
Provede: MHMP - INV MHMP, MHMP - ROZ MHMP, primátor hl.m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 511 ze dne 3. 4. 2023 

 

 

Stránka 1 z 3 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

ze dne 28. 4. 2022 

V souladu s ust. § 119 ZZVZ byla k výše uvedené veřejné zakázce, zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, hodnoticí komisí (dále jen „komise“) zpracována tato zpráva o hodnocení 

nabídek.  

 

1. Seznam hodnocených nabídek 

 

 

 

Zadavatel: 

Hlavní město Praha 

se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

 

Veřejná zakázka: 

Stavba č. 44528 Modernizace základny Letecké záchranné služby; realizace 

INV/ZP/0008/21 

 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Seznam hodnocených nabídek 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název/obchodní firma/jméno a 

příjmení účastníka 
Sídlo IČO 

1. STAVEBNÍ PRAHA s.r.o. 
Bělehradská 679/94, 120 

00 Praha 2 - Vinohrady 
24316041 



Stránka 2 z 3 

2. Seznam nabídek, které byly komisí ze zadávacího řízení vyřazeny, vč. odůvodnění 

 

 

 

Odůvodnění  

Zadavatel požadoval splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ dle požadavků uvedených 

v zadávací dokumentaci. Účastník neprokázal technickou kvalifikaci a zaslal vyjádření, že není 

schopen kvalifikaci zajistit dle daných požadavků.  

 

3. Popis hodnocení nabídek včetně odůvodnění  

Pořadí účastníků 

Výsledné 

pořadí 

nabídek 

Název/ 

obchodní firma/ 

jméno a příjmení účastníka 

Nabídková cena v 

Kč 

(bez DPH) 

 

1. STAVEBNÍ PRAHA s.r.o. xxx 

Hodnocení nabídky nebylo provedeno, protože v zadávacím řízení je pouze jediný účastník. 

4. Složení komise 

Jméno a příjmení členů komise Jméno a příjmení náhradníků členů komise 

**** ******* **** *******  

**** ******* **** ******* 

**** ******* **** ******* 

**** ******* **** *******  

**** ******* **** *******  

 

 

 

 

1. KOMA MODULAR s.r.o. 
Říčanská 1191, 763 12 

Vizovice 
46966170 



Stránka 3 z 3 

5. Podpisy členů/náhradníků komise přítomných na posledním jednání komise 

Jméno a příjmení člena/náhradníka komise Podpis 

**** ******* 
 

**** ******* 
 

**** ******* 
 

**** ******* 
 

**** ******* 
 

 



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 511 ze dne 3. 4. 2023 

 

 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Vyšehradská 2075/51, 128 00 Praha 2 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 102 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Hlavní město Praha, se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01, IČO: 00064581, 

jakožto zadavatel (dále jen „Zadavatel“) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem 

Stavba č. 44528 Modernizace základny Letecké záchranné služby; realizace 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

rozhodl v souladu s ustanovením 48 odst. 2 písm. b)  ZZVZ usnesením Rady HMP č. xxx ze dne 

xx. x. 2022 o vyloučení účastníka. 

Zadavatel v y l u č u j e ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku účastníka: 

Název:      KOMA MODULAR s.r.o. 

Sídlo:  Říčanská 1191, 763 12 Vizovice 

IČO:      46966170 

a toto své rozhodnutí účastníku oznamuje. 

O d ů v o d n ě n í: 

Zadavatel požadoval splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ dle požadavků uvedených 

v zadávací dokumentaci. Účastník byl opakovaně vyzván dle § 46 odst. 1 ZZVZ k doložení 

technické kvalifikace, kterou ale neprokázal a zaslal vyjádření, že není schopen kvalifikaci zajistit 

dle daných požadavků. 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

 

Veřejná zakázka: 

Stavba č. 44528 Modernizace základny Letecké záchranné služby; realizace 

INV/ZP/0008/21 

 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

mailto:posta@praha.eu


2/2  

Poučení:  Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení lze podat 

zdůvodněné námitky podle ust. § 241 ZZVZ. Případné námitky musí být 

doručeny ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Účastník se rovněž 

může vzdát práva na podání námitek dle ust. § 243 ZZVZ. Případné námitky nebo 

vzdání se práva na podání námitek musí být doručeny prostřednictvím 

elektronického nástroje dle § 213 ZZVZ nebo prostřednictvím datové schránky. 

 

 

____________________________ 

Ing. Petr Kalina, MBA 

ředitel odboru investičního MHMP 

 podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 511 ze dne 3. 4. 2023 

 

 
 

Stránka 1 z 2 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE   

dle ust. § 123 ZZVZ 

Hlavní město Praha, se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01, IČO: 00064581 

(dále jen „zadavatel“), zahájil dne 5. 11. 2021 uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 

zadavatele zjednodušené podlimitní řízení na veřejnou zakázku s názvem Stavba č. 44528 

Modernizace základny Letecké záchranné služby; realizace (dále jen „veřejná zakázka“). 

Zadavatel r o z h o d l  u s n e s e n í m  R a d y  H M P  č .  x x x  z e  d n e  x x .  x .  2 0 2 3  o  v ý b ě r u  

d o d a v a t e l e  STAVEBNÍ PRAHA s.r.o., Bělehradská 679/94, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO 

24316041 za nabídkovou cenu 36 143 455,57 Kč (bez DPH) 

a  s v é  r o z h o d n u t í  o z n a m u j e .  

O d ů v o d n ě n í: 

V zadávacím řízení je pouze jedna nabídka, která splnila všechny požadavky zákona a 

zadavatele. 

 

Příloha č. 1 – Zpráva o hodnocení nabídek 

Příloha č. 2 – Protokol z jednání hodnoticí komise 

 

Zadavatel: 

Hlavní město Praha 

se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

 

Veřejná zakázka: 

Stavba č. 44528 Modernizace základny Letecké záchranné služby; realizace 

INV/ZP/0008/21 

 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 2 

Poučení:  Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat zdůvodněné 

námitky podle ust. § 241 ZZVZ. Případné námitky musí být doručeny ve lhůtě 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Vybraný dodavatel se rovněž může 

vzdát práva na podání námitek dle ust. § 243 ZZVZ. Případné námitky nebo 

vzdání se práva na podání námitek musí být doručeny prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender Arena nebo prostřednictvím datové schránky. 

 

 

____________________________ 

Ing. Petr Kalina, MBA 

ředitel odboru investičního MHMP 

 podepsáno elektronicky 







































































                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - INV 44528 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0721 29 095,80

Celkem 29 095,80

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

INV MHMP 44528 Modernizace základny Letecké záchranné služby 0000 0721 29 095,80

C e l k e m 29 095,80

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

ODPAČíslo akce

0

POL

UZ

ORJ

Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 511 ze dne 3. 4. 2023

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Účel / Název akce UZ

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

Odbor/Organizace



1 
 

Důvodová zpráva  

(R 43358) 

k návrhu zadavatele na rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku Stavba č. 44528 

Modernizace základny Letecké záchranné služby; realizace a úpravě rozpočtu na rok 2023 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace nového dvoupodlažního objektu základny LZS v 

areálu letiště Ruzyně, včetně jeho napojení na technickou infrastrukturu a zbudování zpevněných 

ploch u objektu. Stavba bude sloužit jako zázemí pro lékaře, piloty a další personál Letecké 

záchranné služby. Jedná se o stavbu zhotovenou z montovaných prefabrikovaných kontejnerů.  

 

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 1623 ze dne 28.6.2021. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena ve výši 24 700 000 Kč bez DPH, 29 887 000 

Kč vč. DPH.  

Veřejná zakázka byla zadána dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen zákon) jako zjednodušené podlimitní řízení. Dne 4. 11. 2021 bylo uveřejněna výzva 

k podání nabídek a zveřejněna zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek byla 24.11.2021. 

 

Ve stanovené lhůtě podali své nabídky v elektronické podobě celkem 2 účastníci.  

Otevírání a hodnocení nabídek proběhlo dne 24. 11. 2021. Komise konstatovala, že nabídky byly 

doručeny ve stanovené lhůtě a v elektronické podobě, následně komise přistoupila ke zpřístupnění 

obsahu nabídek, které byly podány ve lhůtě a v elektronické podobě prostřednictvím certifikované 

nástroje zadavatele (Tenderarena), a to:   

Účastník č. 1 „STAVEBNÍ PRAHA s.r.o. “ s nabídkovou cenou 36 143 455,57 Kč bez DPH, tzn. 

43 733 581,24 Kč s DPH 

Účastník č. 2 „KOMA MODULAR s.r.o.“, s nabídkovou cenou 25 411 782,00 Kč bez DPH, tzn. 

30 748 256,22 Kč s DPH 

Další setkání hodnotící komise se konala dne 2. 2. 2022, 24. 2. 2022, 23. 3. 2022, 15. 4. 2022 k posouzení 

nabídky účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku/posouzení kvalifikace/splnění podmínek 

účasti a výše nabídkových cen. Po hodnocení dle ust. § 114 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti 

nabídek uvedené v zadávací dokumentaci předložil nabídku s nejnižší nabídkovou cenou účastník 

č. 2 „KOMA MODULAR s.r.o.“.  V rámci posouzení splnění kvalifikace vybraného účastníka bylo 

komisí rozhodnuto o vyzvání účastníka k vysvětlení nejasností v souladu s § 46 ZZVZ (viz Příloha 

č. 1). Následně komise konstatovala, že vybraný účastník „KOMA MODULAR s.r.o.“ nesplnil 

kvalifikaci v plném rozsahu a v souladu s ust. § 114 ZZVZ a byl vyloučen z výběrového řízení.  

 

Následně komise přistoupila dne 28.4.2022 k posouzení nabídky účastníka č. 1 „STAVEBNÍ PRAHA 

s.r.o.“.  V rámci posouzení splnění kvalifikace účastníka komise vyzvala účastníka k objasnění 

nejasností v souladu s § 46 ZZVZ (viz Příloha č. 1). Následně komise konstatovala, že účastník 

„STAVEBNÍ PRAHA s.r.o.“ splnil kvalifikaci v plném rozsahu.  

Nabídková cena, přestože je vyšší o cca 11,5 mil. Kč bez DPH než předpokládaná hodnota, je 

vzhledem k stávající situaci na trhu odpovídající. 

Žádáme, aby vzhledem k tomu, že pro tuto stavbu byla s Letištěm Praha a.s. odděleně (mimo tuto 

zakázku) uzavřena smlouva o právu stavby č. sml. SPS/21/08/007055/2021 ze dne 28. 2. 2022 na 



2 
 

dobu určitou, na jejímž základě již odbor INV na tuto stavbu platí měsíčně stavební plat (ve výši 

17 303 Kč s DPH), nedošlo k pozastavení výběru zhotovitele, přestože byl jeden účastník 

vyloučen.  Vzhledem k průtahům při schvalování tohoto tisku bylo do dnešního dne zbytečně 

vyplaceno 138 424,- Kč. Dále je jasné, že již dříve sjednaná smlouva na dobu určitou musí být 

prodloužena o tuto dobu, což znamená další administrativní zátěž. 

 

V březnu 2023 zadal investiční odbor nezávislému rozpočtáři **** ******* aktualizaci výkazu výměr 

v cenách k roku 2023. Aktualizovaná předpokládaná hodnota činí 33 284 441,92 Kč bez DPH, tzn. 40 

274 174,72 Kč s DPH. 

S ohledem na rostoucí ceny by zrušení soutěže a vypsání nové mohlo reálně znamenat další nárůst 

zdržení o 6-9 měsíců, což znamená další navýšení celkových investičních nákladů na tuto akci. 

 

Dále upozorňujeme, že již poskytnutá dotace DOT/21/08/007052/2021 pro Letiště Praha a.s., na 

vybudování přípojek inženýrských sítí, schválená usnesením č. 816 ze dne 19.4.2021, je časově 

vázána na ukončení do 31.12.2022. Dodatek k této smlouvě je řešen Tiskem R-45858. 

 

Komise doporučuje Radě HMP schválit výběr dodavatele „STAVEBNÍ PRAHA s.r.o.“.   

 

Období financování stavby bude probíhat v časovém rozmezí 4/2023 – 4/2024. V tomto rozmezí je 

zahrnuta doba realizace stavby v délce trvání 12 měsíců.  

 

Vzhledem k tomu, že v roce 2022 nebyla zahájena realizace stavby, tak jak bylo předpokládáno, 

a s ní spojené čerpání, žádáme o převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových 

výdajů kap. 07 z roku 2022 do roku 2023 ve výši 29 095,80 tis. Kč. 

 

Dle přílohy č. 4 k důvodové zprávě (tabulka zasmluvněnosti) jsou závazky na uvedené investiční akci 

vyšší než požadavek na upravený rozpočet na rok 2023. Tento nesoulad je způsoben již platnými 

uzavřenými závazky z předchozích období a bude řešen v I. čtvrtletí roku 2023 úpravou rozpočtu 

kapitálových výdajů pro rok 2023 dle jednotlivých investičních akcí. 

 

Materiál se dne 8. 12. 2022 projednával na Výboru pro bezpečnost, který vydal jednohlasné 

kladné stanovisko pro doporučení. 

 

Financování dle veřejné zakázky Stavba č. 44528 Modernizace základny Letecké záchranné služby 

bude kryto z rozpočtu HMP, kapitoly 07 Bezpečnost, ODPA 5512, ORJ 0721, 

ORG 44528.: 

rok 2023 – 29 095,8 tis. Kč vč. DPH 

rok 2024 – 14 637,8 tis. Kč vč. DPH 

 

Přílohy důvodové zprávy:  

č. 1 – Dokumenty veřejné zakázky 

č. 2 – Situace 

č. 3 – Záměr z usnesení RHMP č. 1623 z 28.6.2021 

č. 4 – Tabulka zasmluvněnosti 

č. 5 – Aktualizace investičních nákladů 

 

 

 


	Usnesení č.511
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - pořadí účastníků (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP - oznámení o vyloučení
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP - oznámení o výběru dodavatele
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP - návrh Smlouvy o dílo (veřejná kopie)
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP - úprava rozpočtu

	Důvodová zpráva (veřejná kopie)



